PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE-AP
GABINETE VEREADORA SUELI SOUZA- PDT~

INDICAÇÃO Nº '-l3b /2025 - CMPG

SUEU SILVA DE SOUZA, Vereadora, pertencente ao partido PDT, com assento nesta
Casa de Leis, na condição de legitima representante do povo portograndense, com base
no Art. 89, Ili, combinado com o Art. 118 do Regimento Interno, INDICA ao Prefeito Elielson
da Silva Moraes, a contratação de cuidador especializado para acompanhar crianças com
deficiência que utilizam o transporte escolar tipo catraia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa garantir segurança, dignidade e atendimento adequado às
crianças com deficiência das comunidades ribeirinhas que utilizam transporte escolar. A
presença de um cuidador especializado é essencial para assegurar o bem-estar e a
Inclusão desses alunos. Diante da sensibilidade e importância do tema, solicitamos o apoio
de Vossa Excelência para viabilizar essa medida.

Nestes termos,
pede deferimento,

PALÁCIO JOSÉ ANTERO, Sede do Poder Legislativo.
Porto Grande-AP, 27 de setembro de 2025.

:6•-\.t· 1.L ,,. ,ç~ í s, i,I~

Sueli Silva de Souza

Protocolo nº: o009</5 I (),0~5
Data:~/~/~
Hora de Entrada:_B_: J.3
Espécie: :1>112 nº 4,36/~ot5l5
,t:wa lista:..(~ w, !2.: ta .o....
CÃr,1ARI. i.AUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Vereadora - PDT

:AMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

:NPJ: .M.947.655/0001-93
CÃMARA MUNICIPAL DE

..... PORTO GRANDE WDOVIA PERIMENTRAL NORTE

:ENTRO. Nº 1057
.,0 . r.o ooo-i rv,n

PALÁCIO JOSÊ ANTERO

(9 (96) 99971-6362 ....

B vcr cl.Suchsou,J@:portogr.lndc.Jp.leg.br

@ htips:11s.-ipl portogrande ap.leg br/parlamentar/18

C:-i lnscagram.com/vereadorasueh -~ ..

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}